establecidos o domiciliados en el país.

Quedan  obligados  a  actuar  como  agentes  de  retención  los  responsables  indicados
precedentemente, cuyos ingresos brutos -excluido el Impuesto al Valor Agregado obtenidos en
el año calendario inmediato anterior superen las sumas de pesos un mil ochocientos millones
($1.800.000.000) atribuibles a la jurisdicción Santa Fe y de pesos dos mil doscientos millones
($2.200.000.000) en la totalidad de las jurisdicciones en las que operan.

Cuando se trate de contribuyentes exentos, total o parcialmente, por disposiciones de carácter
subjetivo u objetivo, los importes consignados precedentemente se calcularán sobre la totalidad

[...]

Santa Fe por efectuar operaciones gravadas con contribuyentes residentes, establecidos o domiciliados en el país.
Quedan obligados a actuar como agentes de retención los responsables indicados precedentemente, cuyos ingresos
brutos -excluido el  Impuesto al  Valor Agregado obtenidos en el  año calendario inmediato anterior superen las
sumas de pesos mil  doscientos millones ($1.200.000.000) atribuibles  a la jurisdicción Santa Fe y de pesos mil
quinientos millones ($1.500.000.000) en la totalidad de las jurisdicciones en las que operan.
Cuando se trate de contribuyentes exentos, total o parcialmente, por disposiciones de carácter subjetivo u objetivo,
los importes consignados precedentemente se calcularán sobre la totalidad de los ingresos brutos devengados.

[...]

a)  Los  responsables  con  asiento  en  la  Provincia  de  Santa  Fe,  sometidos  o  no  a  las  normas  del  Convenio
Multilateral,  cuyos  ingresos  atribuibles  a la  Provincia de  Santa  Fe -excluido  el  Impuesto  al  Valor  Agregado-
obtenidos en el  año calendario inmediato anterior no superen la suma de $160.000.000.- (pesos ciento sesenta
millones).

b) Los  responsables  no  comprendidos  en  el inciso anterior cuyos ingresos brutos atribuibles a la Provincia de
Santa Fe -excluido el Impuesto al Valor Agregado- según las disposiciones del Convenio Multilateral en el año
calendario inmediato anterior no superen la suma de $160.000.000.- (pesos ciento sesenta millones).

En las situaciones indicadas en los incisos a) y b), si no se hubieran desarrollado actividades en la totalidad del año
considerado, se deberá proporcionar el citado monto a los meses en que se ejercieron dichas actividades.
Cuando se trate de empresas exentas, total o parcialmente, por disposiciones de carácter subjetivo u objetivo, los

[...]

a)  Los  responsables  con  asiento  en  la  Provincia  de  Santa  Fe,  sometidos  o  no  a  las  normas  del  Convenio
Multilateral,  cuyos  ingresos  atribuibles  a la  Provincia de  Santa  Fe -excluido  el  Impuesto  al  Valor  Agregado-
obtenidos en el  año calendario inmediato anterior  no superen la  suma de $96.000.000.-  (pesos noventa y seis
millones).

b) Los  responsables  no  comprendidos  en  el inciso anterior cuyos ingresos brutos atribuibles a la Provincia de
Santa Fe -excluido el Impuesto al Valor Agregado- según las disposiciones del Convenio Multilateral en el año
calendario inmediato anterior no superen la suma de $96.000.000.- (pesos noventa y seis millones).

En las situaciones indicadas en los incisos a) y b), si no se hubieran desarrollado actividades en la totalidad del año
considerado, se deberá proporcionar el citado monto a los meses en que se ejercieron dichas actividades.
Cuando se trate de empresas exentas, total o parcialmente, por disposiciones de carácter subjetivo u objetivo, los

[...]

a)  Los  responsables  con  asiento  en  la  Provincia  de  Santa  Fe,  sometidos  o  no  a  las  normas  del  Convenio
Multilateral,  cuyos  ingresos  atribuibles  a la  Provincia de  Santa  Fe -excluido  el  Impuesto  al  Valor  Agregado-
obtenidos en el año calendario inmediato anterior no superen la suma de $29.000.000.- (pesos veintinueve millones)

b) Los responsables no comprendidos en el inciso anterior cuyos ingresos brutos atribuibles a la Provincia de Santa
Fe -excluido el Impuesto al Valor Agregado- según las disposiciones del Convenio Multilateral en el año calendario
inmediato anterior no superen la suma de $29.000.000.-(pesos veintinueve millones).

En las situaciones indicadas en los incisos a) y b), si no se hubieran desarrollado actividades en la totalidad del año
considerado, se deberá proporcionar el citado monto a los meses en se ejercieron dichas actividades.
Cuando se trate de empresas exentas, total o parcialmente, por disposiciones de carácter subjetivo u objetivo, los